
2,801,140

499,470

328,276

289,236

380,085

204,527

317,278

40,109

61,290

56,939

136,786

59,588

61,368

50,775

98,794

34,981

43,869

8,081

38,495

45,555

30,252

14,036

1,350

63,230

7,759

9,285

6,170

10,628

3,783

6,799

920

842

1,238

2,702

922

2,224

750

3,188

1,609

1,773

205

914

845

608

54

12

51,579

4,587

2,980

2,631

7,202

4,156

8,161

597

490

612

7,827

2,490

851

953

4,388

1,041

769

39

590

512

662

32

9

130,474

22,620

12,044

11,451

18,902

8,262

16,133

1,976

1,204

2,011

10,412

1,900

3,987

2,030

8,870

2,517

2,323

364

1,205

1,019

689

515

40

87,181

15,574

7,646

7,927

13,446

5,379

10,300

1,408

861

1,339

6,590

1,337

2,800

1,371

5,482

1,609

1,541

232

832

710

414

361

22

43,293

7,046

4,398

3,524

5,456

2,883

5,833

568

343

672

3,822

563

1,187

659

3,388

908

782

132

373

309

275

154

18

204,405

31,165

18,590

17,989

24,619

16,392

26,363

3,658

4,524

5,611

12,005

5,421

6,098

5,452

8,786

2,975

4,588

724

3,121

2,965

2,532

775

52

86,320

12,439

8,333

7,025

10,666

6,971

10,547

1,678

1,940

2,551

5,148

2,228

2,784

2,207

4,136

1,334

2,014

316

1,296

1,320

1,060

303

24

68,680

10,425

5,944

6,055

8,189

5,372

9,414

1,151

1,530

1,883

4,287

1,939

1,986

1,874

3,002

901

1,438

241

1,036

910

867

218

18

49,405

8,301

4,313

4,909

5,764

4,049

6,402

829

1,054

1,177

2,570

1,254

1,328

1,371

1,648

740

1,136

167

789

735

605

254

10

2,351,452

433,339

285,377

250,995

318,734

171,934

259,822

32,958

54,230

47,467

103,840

48,855

48,208

41,590

73,562

26,839

34,416

6,749

32,665

40,214

25,761

12,660

1,237

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國111年11月

本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國112年 2月14日

國民年金被保險人數—按身分別及地區分

單位：人

所得未達一定標準者 身 心 障 礙 者身 分 別
合 計 低收入戶 中低收入戶 一般身分

小 計 生活費1.5倍
未達最低

生活費2倍
未達最低

小 計 重度
極重度及

中 度 輕 度地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


