國民年金被保險人數—按身分別及地區分

中華民國111年11月 單位:人

	▲ 身分別					所得未達一定標準者			身 心 障 礙 者				
地區別		合 計	低收入户	中低收入戶	小 計	未達最低 生活費1.5倍	未達最低 生活費2倍	小 計	極重度及 重度	中 度	輕 度	一般身分	
總		計	2,801,140	63,230	51,579	130,474	87,181	43,293	204,405	86,320	68,680	49,405	2,351,452
新	北	市	499,470	7,759	4,587	22,620	15,574	7,046	31,165	12,439	10,425	8,301	433,339
臺	北	市	328,276	9,285	2,980	12,044	7,646	4,398	18,590	8,333	5,944	4,313	285,377
桃	園	市	289,236	6,170	2,631	11,451	7,927	3,524	17,989	7,025	6,055	4,909	250,995
臺	中	市	380,085	10,628	7,202	18,902	13,446	5,456	24,619	10,666	8,189	5,764	318,734
臺	南	市	204,527	3,783	4,156	8,262	5,379	2,883	16,392	6,971	5,372	4,049	171,934
高	雄	市	317,278	6,799	8,161	16,133	10,300	5,833	26,363	10,547	9,414	6,402	259,822
宜	蘭	縣	40,109	920	597	1,976	1,408	568	3,658	1,678	1,151	829	32,958
新	竹	縣	61,290	842	490	1,204	861	343	4,524	1,940	1,530	1,054	54,230
苗	栗	縣	56,939	1,238	612	2,011	1,339	672	5,611	2,551	1,883	1,177	47,467
彰	化	縣	136,786	2,702	7,827	10,412	6,590	3,822	12,005	5,148	4,287	2,570	103,840
南	投	縣	59,588	922	2,490		1,337	563	5,421	2,228	1,939	1,254	
雲	林	縣	61,368	2,224	851	3,987	2,800	1,187	6,098		1,986	1,328	
嘉	義	縣	50,775	750	953	2,030	1,371	659	5,452		1,874	1,371	41,590
屛	東	縣	98,794	3,188	4,388		5,482	3,388	8,786		3,002	1,648	
室	東	縣	34,981	1,609	1,041	2,517	1,609	908	2,975	1,334	901	740	26,839
花	蓮	縣	43,869	1,773	769		1,541	782	4,588		1,438	1,136	
澎	湖	縣	8,081	205	39	364	232	132	724	316	241	167	6,749
基	隆	市	38,495	914	590	1,205	832	373	3,121	1,296	1,036	789	32,665
新	竹	市	45,555	845	512		710	309	2,965		910	735	
茄	義	市	30,252	608	662	689	414	275	2,532	1,060	867	605	25,761
金	門	縣	14,036	54	32		361	154	775		218	254	
連	江	縣	1,350	12	9	40	22	18	52	24	18	10	1,237

 填表
 業務主管人員

 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

註:本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。